

綜合現金流量表

截至二零零四年十二月三十一日止年度

	附註	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
經營活動產生的現金流量			
稅前利潤／(虧損)		(342,843)	794,391
調整下列項目：			
利息收入	5	(16,469)	(9,091)
利息開支	7	20,252	9,948
折舊	6	65,121	39,340
無形資產攤銷	6	1,292	12,433
負商譽撥備	5	(2,760)	—
出售固定資產的虧損	6	901	238
出售子公司的收益	5	(1,268)	—
固定資產減值撥回	6	(239)	(1,512)
未變現滙兌收益		(91,535)	—
營運資金變動前的經營現金流量		(367,548)	845,747
存貨減少／(增加)		(195,523)	660,713
應收貿易賬款減少／(增加)		29,971	(316,113)
應收票據減少／(增加)		1,184,165	(85,091)
預付款項、按金及其他應收款項減少		138,668	143,085
應收關連公司款項減少／(增加)		(57,072)	64,588
應付貿易賬款及應付票據減少		(300,691)	(171,505)
其他應付款項及預提款項減少		(374,087)	(507,106)
長期負債增加		9,052	—
結欠關連公司款項減少／(增加)		(34,184)	101,421
應付少數股東權益減少		(134)	—
營運產生的現金		32,617	735,739
已收／(已付)中國所得稅		5,954	(30,550)
已付利息		(19,981)	(9,136)
經營活動產生的淨現金流入		18,590	696,053
投資活動產生的現金流量			
購入固定資產	13	(185,570)	(117,496)
收購無形資產	14	(3,856)	(3,811)
出售固定資產所得款項		2,070	5,355
收購子公司	30(a)	1,255,034	—
其他長期資產增加		(3,153)	(125)
已抵押存款減少	19	149,981	204,595
出售子公司	30(b)	(11,188)	—
向關連公司墊款減少		94,340	69,166
已收利息		16,469	9,091
投資活動產生的淨現金流入		1,314,127	166,775

	附註	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
融資活動產生的現金流量			
發行股本所得款項	27	495,408	—
信託收據貸款增加／(減少)		161,449	(53,792)
融資租賃的資本部分		(2,332)	(5,635)
融資租賃租金付款的利息部分		(271)	(812)
已派股息		(766,506)	(375,639)
融資活動產生的淨現金流出		(112,252)	(435,878)
現金及現金等價物增加淨額			
年初的現金及現金等價物		697,100	270,150
匯率變動影響，淨額		88,118	—
年終的現金及現金等價物		2,005,683	697,100